UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v đăng tải hồ sơ tự công bố cơ sở

đủ điều kiện điều trị nghiện các chất

dạng thuốc phiện bằng thuốc thay

thế Methadone của Trung tâm Y tế

thị xã Nghi Sơn

Thanh Hoá, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Trung tâm Y tế thị xã Nghi Sơn

Căn cứ Đơn đề nghị công bố đủ điều kiện điều trị nghiện các chất dạng thuốc

phiện bằng thuốc thay thế của Trung tâm Y tế thị xã Nghi Sơn ngày 01/4/2024;

Căn cứ Nghị định số 90/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế; Nghị định

số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số

quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà

nước của Bộ Y tế và các Văn bản khác có liên quan;

Sở Y tế đăng tải Hồ sơ tự công bố cơ sở đủ điều kiện điều trị nghiện các chất

dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế của Trung tâm Y tế thị xã Nghi Sơn trên

Cổng thông tin điện tử của Sở Y tế từ ngày 20/4/2024, cụ thể:

1. Tên cơ sở: Cơ sở điều trị Methadone Trung tâm Y tế thị xã Nghi Sơn

2. Địa chỉ: Thôn Thượng Nam, xã Hải Nhân, thị xã Nghi Sơn, tỉnh Thanh

Hóa.

Yêu cầu Trung tâm Y tế thị xã Nghi Sơn bảo đảm liên tục đáp ứng đủ các

điều kiện về cơ sở vật chất, tổ chức điều trị nghiện các chất dạng thuốc phiện bằng

Methadone theo quy định tại Nghị định số 90/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của

Chính phủ và các quy định khác có liên quan.

Trung tâm Y tế thị xã Nghi Sơn chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc tự

công bố của mình. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh chủ trì, phối hợp với

các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện giám sát hoạt động điều trị nghiện các

chất dạng thuốc phiện bằng thuốc thay thế Methadone của đơn vị và tổng hợp báo

cáo theo quy định.

Sở Y tế thông báo để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các PGĐ Sở;

- Trung tâm KSBT tỉnh;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYPhước HN(02).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-20T14:20:45+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-20T15:00:13+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-20T15:00:36+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2024-04-20T15:01:18+0700